

Otrzymało dnia 27. 1837.

Do

1

Przewietnej Kapituły Katedry Wileńskiej.

Od członków tegoż Kapituły s. Jana  
Staniewicza

Report.

Przez Opinię Rady Państwa 8<sup>o</sup> Sierpnia 1836 r.  
Najwyższej racji i równości, pozwolono posiadaczom dóbr  
ziemnych Obywatelskich, Duchownych i Szlacheckich, dy-  
ferencyj o granice rozstrzygać, wstąpić i skachownic  
nawet z wstusianami przez prywatne władcy na raz w  
samowolności; pisząc o dokumentach na prostym papierze  
i bez żadnego nomtu, które po ratyfikowaniu przez S. O.  
Księcia Wojeńskiego Generał Gubernatora do skutku  
przeprowadzone będą; co ma trwać lat trzy. Tymczasem  
Maruatak P. A. Sawilewskiego Krabia Mostewski.  
wzrostł z Opinią Rady Państwa i do korupcji  
z niego wszystkich wzwat.

W skutek tego wzwania chce ratyfikacji dyferencyj

w granicach Modujskich iurzwielu sąsiadami mającemi  
dyspencyę komunikowatemiż i do untađu s granice snto-  
mitem.

1<sup>o</sup>/ Z J.M. Hrabia Platowem Posiadem Starostwa  
Daugelskiego, który chstnie się zgodził i prośby do Sądu  
Appelacyjnego Granicznego Pawiteyńskiego Jasi wspom-  
niany Hrabia Plater w celu terenacyjnym Lipce  
podałimy, aby sprawa od lat kilku do tego Sądu  
wprawadwona rawiesroną wstata w toku swwim, ai do-  
browolnie dyspencyę rozpornamny i rozstrzygniemy  
na w Sąd Pawiteyński pod dniem 12 Lipca przyswata-  
iżę dat odpowiedz, waruicę, aby na dzień 20<sup>ty</sup> Au-  
gusta Document ugodliwy s granice w sędzie ju-  
mieniowym stwicy.

2<sup>o</sup>/ Nowa dyspencyę, której przedtem niebyło,  
Cicnostwo Witenkie Klau Swienianski, wioska Kurka-  
ny w Posseyi P. Mastowskiego Prezidenta Sądu Powia-  
towego Pawiteyńskiego i kawatera wstaiżę i robita no-  
wa dyspencyę, i o to sprawa wprawadwona do Sądu  
Granicznego, prostem listem P. Mastowskiego, aby itż  
dyspencyę dobrowolnie w domu utwicy, naco przed  
plenipotentem Kapitulnym P. Radwanem wprwad  
iczenie swwiadcyt ichu dobrowolnego untađu.

3<sup>o</sup>/ Mniszki P. P. Bmiedyklyntki Witenkie od  
dawna swnoz maia dyspencyę z Modujskarni komu-  
nikowatemiż, z Janem Ksienigich i Plenipotentem

oni sądaig dobrowolnego ustadu oty dyferencya; nadto granica z Benedyktynkami owoty mili Stugosii i w drugim znakiem nie jest. utwierdzenia i kreywa, ktorą materialny teraz jednym razem wyprostować umocnić.

4<sup>e</sup>/ P. Salmonowicz ma<sup>z</sup> exdywiryi Kamarynicy schedy przy Kasianku Kłodzickim Bureliski wianym, tamże przez niepostrzeżenie obu stron dyferencya okazała się, wzwany prosiemnie iessre w illain, zgodził się na ustad dobrowolny prywatny u granicy.

5<sup>e</sup>/ P. Czechowiczem do potwaraku Surwislipek granica od końca murawy Sigum a ar duriem potwaraku Stebanzkiego Janispek ma wielkie kreywo iie, nicem nie umocnione, tu linia graniczna wyprostować i utwierdzić znakami granicznymi należy, czego i P. Czechowicz zgodził.

6<sup>e</sup>/ Kuzciem Konstantym Radwittom do potwaraku Jarrewa owoty mili Stugosii granica jest kreywa i znakami granicznymi nie wszędzie oznaczona, teraz materialny granicę tę wyprostować pewnymi znakami utwierdzić i obu odmiem napisać.

Stanowicie 7<sup>e</sup>/ P. Narwoyiczem dyferencyi wraz rozmgocy aby potwoje konie rozszerzenie protenzy, rozporow i rozstrzygnąć teraz materiy, iak i on piernem do Kapituły oty danym prosi.

Z wyrazonych powyższych punktów, widzi

Przeważająca Kapituła wielkością pracy i wagi sprawy.  
Dorobienia tego wreszcie potrzeba czasu i  
kosztu. W każdym miejscu potrzeba więcej kamerni-  
ka i temu za pracę nagrodzić. Potrzeba ostro-  
wego i przestrożnego traktowania ze stronami, które  
trzeba przyjąć ~~do~~ ~~moderacji~~ i utrzymać przez cały  
traktowania interesu; nad to potrzebę upewnienia  
dotyczy wykonaniu i pomocy członka Kapituły a  
przynajmniej Plenipotenta. Oco i wtem rozpo-  
rządzenia Kapituły pragnę.

A. Jan Staniewicz Kanon Kat. W. C. m.

Rok 1837

Julia 27. dnia

W. C. m.